ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Совета депутатов муниципального образования

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

 11 ноября 2021  года                                                                                                     №  1

О работе Контрольно-счетного органа муниципального образования

«Киясовский район» за 3 квартал 2021 года.

Заслушав отчет аудитора Контрольно-счетного органа муниципального

образования «Киясовский район» Е.П. Корневой по вышеназванному вопросу, в

соответствии со статьей 4 Закона Удмуртской Республики от 28.04.2021 № 37-РЗ «О

преобразовании муниципальных образований, образованных на территории

Киясовского района Удмуртской Республики», со статьями 25, 34.1 Устава

муниципального образования «Киясовский район», Президиум Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Киясовский район»  за  3 квартал 2021 года.

2. Опубликовать настоящее постановление  и вышеназванный отчет в Вестнике

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков

                                                             Отчет

о работе Контрольно-счетного органа

муниципального образования «Киясовский район»

за 3 квартал 2021 года.

            В 3 квартале 2021 года  Контрольно-счетным органом муниципального

образования «Киясовский район» проведено всего 2 контрольных мероприятия, из

них:

           - проверка соблюдения трудового законодательства и  иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в части нормирования и оплаты

труда, в МБУК «Киясовская МЦБ» за 2020 год и 1 полугодие 2021 года,

           - проверка результативности использования средств, выделенных

Администрации МО «Киясовский район» на реализацию мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 2019, 2020 годы.

           На реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда  в 2020 году  в бюджет МО «Киясовский район» поступило

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в сумме 329,5 тыс. руб., из

Государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в сумме 10652,7 тыс. руб.

          Также в бюджете МО «Киясовский район» на 2020 год было предусмотрено

собственных средств  по подпрограмме «Содержание и развитие жилищного

хозяйства» Муниципальной программы «Муниципальное хозяйство» на

софинансирование расходов на реализацию мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда  в сумме 115,8 тыс. руб.

          Всего в 2020 году объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на

реализацию мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

составил 11098,0 тыс. руб.

          В 2019 году средства на реализацию мероприятий по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда не выделялись.

          В соответствии с Региональной адресной программой Удмуртской Республики

переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществлялось путем

приобретения жилых помещений в многоквартирных домах.

          В 2020 году заключено муниципальных контрактов на приобретение жилых

помещений всего на сумму 11077,7 тыс. руб. Комиссией по приемке жилых

помещений, приобретаемых в рамках реализации Региональной адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, произведены

обследования помещений и составлены Акты о соответствии приобретаемых жилых

помещений установленным  в Конкурсной документации требованиям.

          Средства, выделенные Администрации МО «Киясовский район» в 2020 году на

реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в

сумме 11077,7 тыс. руб., использованы по целевому назначению.

          Ожидаемые конечные результаты Региональной адресной программы  по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике и

подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства  в муниципальном

образовании «Киясовский район» в 2020 году достигнуты.

   Проверкой соблюдения трудового законодательства и  иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в части нормирования и оплаты

труда в МБУК «Киясовская МЦБ», установлено, что директору за совмещение 0,25

ставки ведущего программиста в 2020 году и 0,5 ставки ведущего программиста в 1

полугодии 2021 года заработная плата начислялась по завышенному окладу. За 2020

год и 1 полугодие 2021 года сумма неправомерно начисленной и выплаченной

заработной платы директору в связи с  завышением должностного оклада по

должности программиста составила 4,8 тыс. руб.

           По результатам проверки Управлению по культуре внесено представление

Контрольно-счетного органа с предложением устранить нарушение и представить

информацию  в срок до 12.08.2021.

           Информация Управлением по культуре представлена 11.08.2021, согласно

которой  должностной оклад ведущего программиста приведен в соответствие с

Положением об оплате труда.  Ведущий методист Управления по культуре и ведущий

экономист Централизованной бухгалтерии Управления культуры привлечены к

дисциплинарной ответственности в виде замечания.

Аудитор Контрольно - счетного органа

МО «Киясовский район»                                                                        Е.П. Корнева